
Na osnovu člana 36 Statuta Opštine Kotor (“Službeni list Crne Gore – opštinski 

propisi”, br. 37/19), Skupština opštine Kotor, na XX sjednici održanoj 18.10.2023. 

godine, donijela je 

ODLUKA 

o stavljanju van snage Odluke o osnivanju Fondacije "Kotorski festival 
pozorišta za djecu" ("Službeni list opštine Kotor”,  br. 04/03, 01/04, 13/05, 
“Službeni list Crne Gore – opštinski propisi”, 18/10, 17/15) 
 

Član 1 

Stavlja se van snage Odluka o osnivanju Fondacije "Kotorski festival pozorišta za 

djecu" ("Službeni list Opštine Kotor", broj 04/03, 01/04, 13/05, “Službeni list Crne 

Gore – opštinski propisi, br. 18/10, 17/15), (u daljem tekstu: Fondacija). 

Član 2 

Fondacija prestaje sa radom nakon čega će direktor Fondacije, odnosno lice 

ovlašćeno za zastupanje i predstavljanje izvršiti ukidanje žiro računa i sprovesti sve 

potrebne aktivnosti za njeno brisanje iz Registra.    

Član 3 

Djelatnost Fondacije “Kotorski festival pozorišta za djecu” obavljaće se u Javnoj 
ustanovi “Kotorsko pozorište za djecu i mlade” Kotor. 
Do osnivanja Javne ustanove “Kotorsko pozorište za djecu i mlade” Kotor i 
imenovanja organa upravljanja i rukovođenja, neodložne poslove iz domena 
djelatnosti Fondacije u cilju organizovanja XXXI Festivala pozorišta za djecu, 
organizovaće Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti.  

Član 4 

Kancelarija, namještaj, oprema, novčana sredstva, autorska prava na projektima  , 

kao i ostala prava i obaveze Fondacije utvrđena na dan 31.12.2022. godine,  biće 

prenesena na Opštinu Kotor, što će biti regulisano posebnim ugovorom koji će 

zaključiti ovlašćeno lice Fondacije i predsjednik Opštine Kotor.  

Član 5 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu 

Crne Gore - Opštinski propisi". 

Broj: 11-016/23-25917 
Kotor, 18.10.2023. godine 

Skupština opštine Kotor 
Predsjednica, 
Maja Mršulja 

 
 
 


